System H55
System H60
System H80
Zubehör
Steigleitern
STEIGELEITERN
VIII : 1
VORTEILE DES STEIGLEITERSYSTEMS

lor Mittal Bremen, Arcelor Mittal Lüttich, Arcelor Mittal Gent) hergestellt werden – Die hohe Qualität der Materialien sorgt für eine
problemlose und schnelle Montage, eine lange Lebensdauer, ein einheitliches Erscheinungsbild aller Erzeugnisse und gewährleis-
tet die Einhaltung der Sicherheitsnormen gemäß den erhaltenen Zertifikaten.
9. Entwicklung und Fertigung von untypischen nicht standardisierte Teilen – Beliebige Länge, Breite, Materialart und Nutzung eines
beliebigen Lackes unterstützen die Entwicklung ästhetischer und innovativer Lösungen. Wir sind flexibel und kundenorientiert
Steigeleitern - System H55
VIII : 2
Kabelleiter DMC...H55 Material: S Option: F, E, L
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/L
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] VPE [m]
Materialstärke = 2,0 mm
DMC200H55/3 404820 200/3000 4,56 3
DMC200H55/6 404920 200/6000 4,56 6
DMC300H55/3 404830 300/3000 4,82 3
DMC300H55/6 404930 300/6000 4,82 6
DMC400H55/3 404840 400/3000 5,08 3
DMC400H55/6 404940 400/6000 5,08 6
DMC500H55/3 404850 500/3000 5,34 3
DMC500H55/6 404950 500/6000 5,34 6
DMC600H55/3 404860 600/3000 5,60 3
DMC600H55/6 404960 600/6000 5,60 6
DMC700H55/3 404870 700/3000 5,90 3
DMC700H55/6 404970 700/6000 5,90 6
DMC800H55/3 404880 800/3000 6,18 3
DMC800H55/6 404980 800/6000 6,18 6
DMC900H55/3 404890 900/3000 6,44 3
DMC900H55/6 404990 900/6000 6,44 6
DMC1000H55/3 404900 1000/3000 6,72 3
DMC1000H55/6 404991 1000/6000 6,72 6
Kabelleiter DM...H55 Material: S Option: F, E, L
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/L

a
55
50 A - A
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, E - Edelstahl,
L - Pulverbeschichtung in  einer standardmäßigen Farbe RAL
Steigeleitern - System H55
VIII : 3
Kabelleiter DDMC...H55 Material: S Option: F, E, L
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/L
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] VPE [m]
Materialstärke = 2,0 mm
DDMC200H55/3 403320 200/3000 5,08 3
DDMC200H55/6 403420 200/6000 5,08 6
DDMC300H55/3 403330 300/3000 5,60 3
DDMC300H55/6 403430 300/6000 5,60 6
DDMC400H55/3 403340 400/3000 6,12 3
DDMC400H55/6 403440 400/6000 6,12 6
DDMC500H55/3 403350 500/3000 6,64 3
DDMC500H55/6 403450 500/6000 6,64 6
DDMC600H55/3 403360 600/3000 7,16 3
DDMC600H55/6 403460 600/6000 7,16 6
DDMC700H55/3 403370 700/3000 7,76 3
DDMC700H55/6 403470 700/6000 7,76 6
DDMC800H55/3 403380 800/3000 8,32 3
DDMC800H55/6 403480 800/6000 8,32 6
DDMC900H55/3 403390 900/3000 8,84 3
DDMC900H55/6 403490 900/6000 8,84 6
DDMC1000H55/3 403391 1000/3000 9,40 3
DDMC1000H55/6 403491 1000/6000 9,40 6
Kabelleiter DDM...H55 Material: S Option: F, E, L
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/L
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] VPE [m]
Materialstärke = 3,0 mm
DDM200H55/3 403520 200/3000 6,62 3
DDM200H55/6 403620 200/6000 6,62 6
DDM300H55/3 403530 300/3000 7,14 3
DDM300H55/6 403630 300/6000 7,14 6
DDM400H55/3 403540 400/3000 7,66 3
DDM400H55/6 403640 400/6000 7,66 6
DDM500H55/3 403550 500/3000 8,18 3
DDM500H55/6 403650 500/6000 8,18 6
DDM600H55/3 403560 600/3000 8,70 3
DDM600H55/6 403660 600/6000 8,70 6
DDM700H55/3 403570 700/3000 9,30 3
DDM700H55/6 403670 700/6000 9,30 6
DDM800H55/3 403580 800/3000 9,86 3
DDM800H55/6 403680 800/6000 9,86 6
DDM900H55/3 403590 900/3000 10,38 3
DDM900H55/6 403690 900/6000 10,38 6
DDM1000H55/3 403591 1000/3000 10,94 3
DDM1000H55/6 403691 1000/6000 10,94 6
Anwendung:
Verlegung von vertikalen Kabeltrassen verschiedener Art.
Zusätzliche Informationen:
– Die Verwendung einer neuen Sprosse mit erhöhten Festigkeitsparametern macht die Leiter steifer

NO55x50N 760610 100
Anwendung:
Schutz des Monteurs vor Beschädigung an Stahlkanten.
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, E - Edelstahl,
L - Pulverbeschichtung in  einer standardmäßigen Farbe RAL, PE - Polyethylen
Steigeleitern - System H60
VIII : 5
Kabelleiter DUVD...H60 Material: S Option: F, E, L
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/L
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] VPE [m]
Materialstärke = 1,2 mm
DUVD100H60/3 466013 100/3000 2,01 3
DUVD100H60/6 466016 100/6000 2,01 6
DUVD200H60/3 466023 200/3000 2,24 3
DUVD200H60/6 466026 200/6000 2,24 6
DUVD300H60/3 466033 300/3000 2,47 3
DUVD300H60/6 466036 300/6000 2,47 6
DUVD400H60/3 466043 400/3000 2,81 3
DUVD400H60/6 466046 400/6000 2,81 6
DUVD500H60/3 466053 500/3000 2,92 3
DUVD500H60/6 466056 500/6000 2,92 6
DUVD600H60/3 466063 600/3000 3,15 3
DUVD600H60/6 466066 600/6000 3,15 6
Kabelleiter DUVC...H60 Material: S Option: F, E, L
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/L
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] VPE [m]
Materialstärke = 2,0 mm
DUVC100H60/3 466611 100/3000 3,22 12
DUVC100H60/6 466711 100/6000 3,22 12
DUVC200H60/3 466621 200/3000 3,58 12
DUVC200H60/6 466721 200/6000 3,58 12
DUVC300H60/3 466631 300/3000 3,96 6
DUVC300H60/6 466731 300/6000 3,96 12
DUVC400H60/3 466641 400/3000 4,50 6
DUVC400H60/6 466741 400/6000 4,50 12
DUVC500H60/3 466651 500/3000 4,67 6
DUVC500H60/6 466751 500/6000 4,67 12
DUVC600H60/3 466661 600/3000 5,05 6
DUVC600H60/6 466761 600/6000 5,05 12
E-90
Anwendung:
Verlegung von vertikalen Kabeltrassen verschiedener Art.
Zusätzliche Informationen:

– für die Montage sind 4 Schraubensätze vom Typ SGKM8x14 oder SGM8x14 zu verwenden
65
175
9x15
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, E - Edelstahl,
L - Pulverbeschichtung in  einer standardmäßigen Farbe RAL
Steigeleitern - System H80
VIII : 6
Kabelleiter DSH...H80 Material: F Option: L
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/L
[mm]
VPE [m] Gewicht
1 lfm [kg]
DSH200H80/3 405020 200/3000 3 12,58
DSH200H80/6 405120 200/6000 6 12,58
DSH300H80/3 405030 300/3000 3 12,92
DSH300H80/6 405130 300/6000 6 12,92
DSH400H80/3 405040 400/3000 3 13,26
DSH400H80/6 405140 400/6000 6 13,26
DSH500H80/3 405050 500/3000 3 13,62
DSH500H80/6 405150 500/6000 6 13,62
DSH600H80/3 405060 600/3000 3 13,96
DSH600H80/6 405160 600/6000 6 13,96
DSH700H80/3 405070 700/3000 3 14,30
DSH700H80/6 405170 700/6000 6 14,30
DSH800H80/3 405080 800/3000 3 14,66
DSH800H80/6 405180 800/6000 6 14,66
DSH900H80/3 405090 900/3000 3 15,00
DSH900H80/6 405190 900/6000 6 15,00
DSH1000H80/3 405011 1000/3000 3 15,34
DSH1000H80/6 405111 1000/6000 6 15,34
Zusätzliche Informationen:
– Montage von Kabeln in Kabelschellen vom Typ UK/UKO ... sowie UKP... Möglich
A - A B - B
A
A
B B
16
40
22
42
80
L
500 250
a
Kabelleiter DDH...H80 Material: F Option: L
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/L
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] VPE [m]
DDH200H80/3 404220 200/3000 13,10 3
DDH200H80/6 404320 200/6000 13,10 6
DDH300H80/3 404230 300/3000 13,78 3
DDH300H80/6 404330 300/6000 13,78 6
DDH400H80/3 404240 400/3000 14,46 3
DDH400H80/6 404340 400/6000 14,46 6
DDH500H80/3 404250 500/3000 15,18 3
DDH500H80/6 404350 500/6000 15,18 6
DDH600H80/3 404260 600/3000 15,85 3
DDH600H80/6 404360 600/6000 15,85 6
DDH700H80/3 404270 700/3000 16,54 3
DDH700H80/6 404370 700/6000 16,54 6
DDH800H80/3 404280 800/3000 17,26 3
DDH800H80/6 404380 800/6000 17,26 6
DDH900H80/3 404290 900/3000 17,88 3
DDH900H80/6 404390 900/6000 17,88 6
DDH1000H80/3 404211 1000/3000 18,60 3
DDH1000H80/6 404311 1000/6000 18,60 6
Anwendung:
Verlegung einer vertikalen und optional waagerechten Kabeltrasse.
Zusätzliche Informationen:
– Montage von Kabeln in Kabelschellen vom Typ UK/UKO... sowie UKP… auf beiden Leiterseiten möglich

42
80
L
500 250
a
F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, L - Pulverbeschichtung in  einer standardmäßigen Farbe RAL
Steigeleitern - Zubehör
VIII : 7
Doppel-T-Profil DPH... Material: F Option: L
Symbol Art.-Nr.
Maß
L
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
DPH200 700220 200 1,14 10
DPH300 700230 300 1,17 10
DPH400 700240 400 2,29 8
DPH500 700250 500 2,85 8
DPH600 700260 600 3,40 4
DPH700 700270 700 3,95 2
DPH800 700280 800 4,55 2
DPH900 700290 900 5,10 2
DPH1000 700211 1000 5,70 2
DPH1500 700216 1500 8,50 2
DPH2000 700212 2000 11,40 2
DPH3000 700213 3000 17,10 2
DPH6000 700217 6000 34,20 1
E-90
Anwendung:
Hauptbauteil der schweren Kabeltrassen-Systeme. Für die Selbstmontage von vertikalen Kabelleitern.
Tabelle des Hängestiels.

97
97135°
60
13x70
F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, L - Pulverbeschichtung in  einer standardmäßigen Farbe RAL
Steigeleitern - Zubehör
VIII : 10
Kabelschelle UK1/UKO1... Material: FP Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
Dmin/Dmax/H
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
UK1/UKO1/8-12 404200 8/12/39 0,03 150
UK1/UKO1/12-16 404300 12/16/43 0,04 150
UK1/UKO1/16-22 402300 16/22/52 0,05 150
UK1/UKO1/22-28 402400 22/28/59 0,06 150
UK1/UKO1/28-34 402500 28/34/64 0,07 100
UK1/UKO1/34-40 402600 34/40/70 0,08 100
UK1/UKO1/40-46 402700 40/46/79 0,10 100
UK1/UKO1/46-52 402800 46/52/90 0,11 100
UK1/UKO1/52-58 402850 52/58/95 0,12 100
UK1/UKO1/58-64 402900 58/64/99 0,13 100
UK1/UKO1/64-70 404000 64/70/105 0,14 100
E-90
Anwendung:
Kabelbefestigung an Kabelleitern vom Typ DF..., DU..., DS..., Steigleitern, Leitersprossen vom Typ SDOC...,
SMSP... sowie U-Profilen vom Typ CMS...41H21.
Zusätzliche Informationen:
– Die Verwendung von RO1 Gegenwanne empfehlenswert
HD
16
23
Kabelschelle UK2/UKO2... Material: FP Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
Dmin/Dmax/H
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
UK2/UKO2/8-12 403702 8/12/70 0,05 100
UK2/UKO2/12-16 403703 12/16/74 0,05 100
UK2/UKO2/16-22 403000 16/22/80 0,07 100
UK2/UKO2/22-28 403100 22/28/90 0,09 100
UK2/UKO2/28-34 403200 28/34/105 0,10 100
UK2/UKO2/34-40 403300 34/40/118 0,12 100
UK2/UKO2/40-46 403400 40/46/132 0,15 50
UK2/UKO2/46-52 403500 46/52/149 0,16 50
UK2/UKO2/52-58 403701 52/58/158 0,18 50
UK2/UKO2/58-64 403600 58/64/163 0,20 50
UK2/UKO2/64-70 403700 64/70/169 0,18 50
E-90
Anwendung:
Kabelbefestigung an Kabelleitern vom Typ DF..., DU..., DS..., Steigleitern, Leitersprossen vom Typ SDOC...,
SMSP... sowie U-Profilen vom Typ CMS...41H21.

CMS...41H21
RO1...
RO1...
KDS/KDSO...H60
UKZ1/UKZO1...
UK1/UKO1...
UKP1.... UKZP1....
Kabeltrenner SUK2... Material: FP Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
Dmin/Dmax
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
SUK2/8-12 801448 8/12 0,01 100
SUK2/12-16 801449 12/16 0,02 100
SUK2/16-22 801501 16/22 0,02 100
SUK2/22-28 801601 22/28 0,02 100
SUK2/28-34 801701 28/34 0,03 100
SUK2/34-40 801801 34/40 0,03 100
SUK2/40-46 802101 40/46 0,03 100
SUK2/46-52 802001 46/52 0,03 100
SUK2/52-58 802202 52/58 0,04 100
SUK2/58-64 802203 58/64 0,04 100
SUK2/64-70 802204 64/70 0,04 100
N
Anwendung:
Kabeltrennung die in Kabelschellen vom Typ UK/UKO2... und UKZ/UKZO2... befestigt sind
Zusätzliche Informationen:
– Sicherer Kabeldruck
– stabile Montage
30
D
D
FP - verzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 10683:2018-11, E - Edelstahl
Steigeleitern - Zubehör
VIII : 12
Bügelschellen mit
Kunststoffdruckwanne
UKP1... Material: FP Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
Dmin/Dmax/H
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
UKP1/8-12 425843 8/12/39 0,03 150
UKP1/12-16 425844 12/16/43 0,04 150
UKP1/16-22 425845 16/22/52 0,05 150
UKP1/22-28 425846 22/28/59 0,06 150
UKP1/28-34 425847 28/34/64 0,07 100
UKP1/34-40 425848 34/40/70 0,08 100
UKP1/40-46 425849 40/46/79 0,10 100
UKP1/46-52 425850 46/52/90 0,11 100
UKP1/52-58 425851 52/58/95 0,12 100
UKP1/58-64 425852 58/64/99 0,13 100
UKP1/64-70 425853 64/70/105 0,14 100
N
DU...H60
UKP...
HD
16
23
Bügelschellen mit
Kunststoffdruckwanne
UKP2... Material: FP Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
Dmin/Dmax/H
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
UKP2/8-12 425854 8/12/70 0,07 100
UKP2/12-16 425855 12/16/76 0,07 100
UKP2/16-22 425856 16/22/80 0,07 100
UKP2/22-28 425857 22/28/90 0,09 100
UKP2/28-34 425858 28/34/105 0,10 100
UKP2/34-40 425859 34/40/118 0,12 100
UKP2/40-46 425860 40/46/132 0,15 50
UKP2/46-52 425861 46/52/149 0,16 50
UKP2/52-58 425862 52/58/158 0,18 50
UKP2/58-64 425863 58/64/164 0,19 50
UKP2/64-70 425864 64/70/170 0,20 50
N
Anwendung:
Kabelbefestigung an Kabelleitern vom Typ DF..., DU..., DS..., Steigleitern, Leitersprossen vom Typ SDOC...,
SMSP... sowie U-Profilen vom Typ CMS...41H21.
Zusätzliche Informationen:
– Die Halterschale wurde aus Polyethylen hergestellt
– Die Verwendung von RO1 Gegenwanne empfehlenswert
– Die Verwendung von SUKP... Kabeltrennern wird empfohlen
H
D
16
23
D
FP - verzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 10683:2018-11, E - Edelstahl
Steigeleitern - Zubehör
VIII : 13
Kabeltrenner SUKP... Material: PP
Symbol Art.-Nr.
Maß
Dmin/Dmax
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
SUKP/8-12 803250 8/12 0,02 100
SUKP/12-16 803251 12/16 0,02 100
SUKP/16-22 803252 16/22 0,02 100
SUKP/22-28 803253 22/28 0,02 100
SUKP/28-34 803254 28/34 0,03 100
SUKP/34-40 803255 34/40 0,03 100
SUKP/40-46 803256 40/46 0,03 100
SUKP/46-52 803257 46/52 0,03 100
SUKP/52-58 803258 52/58 0,04 100
SUKP/58-64 803259 58/64 0,04 100
SUKP/64-70 803260 64/70 0,04 100
N
Anwendung:
Kabeltrennung die in Kabelschellen vom Typ Typ UK... montiert werden
Zusätzliche Informationen: